
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.12.2023 года № 198 

 
О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления Администрацией Разветьевского сельсовета 
Железногорского района Курской области муниципальной 
услуги «Перераспределение земель и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности», 
утвержденный постановлением администрации Разветьевского 
сельсовета от 07.06.2021 № 108 

 
  

           В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 
Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области, 
Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской 
области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
Администрацией Разветьевского сельсовета Железногорского района 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности», утвержденный 
постановлением администрации Разветьевского сельсовета от 
07.06.2021 № 108 (далее - Регламент) следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.4 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 
необходимости обращения в организации, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) 
документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги 
2.4.1. В течении десяти дней со дня поступления заявления о 
перераспределении земельных участков Администрация возвращает 
заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 2 
статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной 
орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные 
пунктом 3 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации. При 



  2 

 

этом должны быть указаны все причины возврата заявления о 
перераспределении земельных участков. 
2.4.2. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления 
о перераспределении земельных участков Администрация по 
результатам его рассмотрения совершает одно из следующих действий: 
- принимает решение об утверждении схемы расположения земельного 
участка и направляет это решение с приложением указанной схемы 
заявителю; 
- направляет заявителю согласие на заключение соглашения о 
перераспределении земельных участков в соответствии с 
утвержденным проектом межевания территории; 
- принимает решение об отказе в заключении соглашения о 
перераспределении земельных участков при наличии оснований, 
предусмотренных пунктом 9 настоящей статьи. 
2.4.3. В случае, если схема расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального 
закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный 
пунктом 2.4.2 настоящего Административного регламента, может быть 
продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
заявления о перераспределении земельных участков. О продлении 
срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган 
уведомляет заявителя.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте Администрации Разветьевского сельсовета 
Железногорского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Разветьевского сельсовета  

Железногорского района     А.Ю. Евдокимова 

 
 
 
 
 


